
    11-2010 

Informace o výrobku 

SUNOCO         
Heavy Duty Extra HPD 10W40 
 

 
Popis: Nejmodernější formulace syntetického motorového oleje pro nákladní vozidla. 

Fuel ekonomy. Specielně vyvinut ke splnění rozličných požadavků evropských 
výrobců naftových motorů, pro nákladní techniku, obzvláště pro mazání 
nejnovějších generací nízkoemisních motorů.  

 
 
Použití: Správný produkt pro splnění nejrozličnějších požadavků mazání moderních 

trucků. Obzvláště vhodný pro práci ve vysokém tepelném zatížení, navíc při 
rozšířených výměnných intervalech.  

 
  
Specifikace: - API CI-4     - ACEA E4 / E7 

- CUMMINS CES 20077 / 78   - MAN M3277 
- MB 228.5     - MTU DDC TYPE 3 
- RVI RXD / RLD-2    - VOLVO VDS -3 

 
 

Vlastnosti: -    motorový olej s vysokým obsahem disperzantů a detergentů  

- poskytuje vysokou ochranu proti korozi  
- relativně vysoký a stabilní viskozitní index  
- nízký obsah sulfátového popela  
- skvělá ochrana proti opotřebení, včetně oleštění válců  
- umožňuje velmi dlouhé výměnné intervaly  
- excelentní mazivost v každém zimním období   

 
 
Specifické vlastnosti: 
 
 

Hustota při 15°C 
 

 

0.874 
 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

4 

98.5 
 

Viskozita při 100°C / cSt 
 

 

14.5 
 

Viskozita při -35°C / cP 
 

 

6540 

Viskozitní index  
 

154 
 

Bod vzplanutí °C  
 

 

214 
 

Bod tuhnutí °C  
 

-30 
 

TBN mg KOH / g 

 

12.5 
 

Obsah sulfátu popela v % 
 

1.6 
 

 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz  

mailto:info@sunoco.cz

